

D Z I E N N I K

U R Z Ę D O W Y

Województwa Sandomierskiego.

w Radomiu dnia 16 Sierpnia 1829.

Bona civis est, nosse instituta et leges civitatis, tisque obtemperare.

Wydział i Sekcyja Skarbu Nro. 36,290.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

W wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu d. 25. Czerwca r. b. Nro. 38,921. Kommissya Woiewódzka podaje do powszechnéj wiadomości, iż według ukazu Najwyższego z dnia ^{20. Marca} _{1. Kwietnia} r. b. Straż Pograniczna Celna Cesarstwa Rossyjskiego na Granicy Europy rozłożona, mogącą jest używać broni bez wystawienia się za to na odpowiedzialność, a to w wypadkach następujących:

Gdy Urzędnicy Granicznéj Straży znajdując się na miejscach swoich, albo w obiadach, spełniają obowiązki warty; w ówczas każdy powinien ich za takich uważać i zatrzymywać się, gdy tego zapotrzebują, jeżeliby zaś kto starał się uciec za Granicę albo się dostać do Rossyi, nieprzepisanemi drogami i sposobami, jeżeliby po dwakroć był wołanym z zagrożeniem, a bezskutecznie, w takim razie Urzędnicy Granicznéj Straży, dopędziwszy go mogą zatrzymać, a w przypadku sprzeciwiania się przejeżdżającego w konieczności mogą użyć broni.

2. Jeżeli w czasie służby, który z Urzędników Granicznéj Straży spostrzeże jakieś zebranie ludu zbroynego, albo mającego z sobą, jeżeli nie broni, to narzędzia mogące ranić, jeżeli się także zbierają ludzie robiący przygotowania do przejścia przez Granicę, w ówczas powinien on na nich wołać, a jeżeli się nie oddalą, to nieczekając, póki nań przewyższającą nie napadną siłą, może do nich wystrzelić; w przypadku zaś rzeczywistego napadnięcia, w chęci odbicia towarów, albo pobicia Urzędników Straży Granicznéj, Urzędnicy ci w ówczas mogą użyć broni tak nie palnéj jako i palnéj z największą jak można jednak ostrożnością; jeżeli w takich przypadkach kogo ubiją albo ranią-

wolnemi są od wszelkiej odpowiedzialności; a napadający, albo wytłumiający się z pod przepisanych prawideł, karani będą według całej srogości praw

W miejscach gdzie się znajdują Karantanny, jeżeli w Kordonie istnieje straż Graniczna, obowiązującym jest §. 231. Karantanné ustawy pozwalające zabijać chcących się ukryć od dozoru Karantanné Władzy, jeżeli inaczej zastrzymać ich niepodobna.

Aby więc mieszkańcy Królestwa Polskiego na ostrość przepisów powyższych nienarażali się, niniejszym zostają o powyższemu ukazie informowanemi.

Radom dnia 11. Lipca 1829 r.

Prezes **DEBOLI.**

Sekretarz Jlny R: **Roszkowski.**

Wydział Skarbu Sekcyi Skarbu Nr. 40,504.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Otrzymane przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 22. m. b. i r. Nro. 49,127. Postanowienie Rady Administracyjnej Królestwa Polskiego podwyższające opłatę celną wchodową i konsumową, na wyroby obce wełniane obięte w pozycjach 510. 512. 513. 519. i 522. części pierwszy obowiązujący Taryfły Jeneralnéj Celnéj, w dniu 14. Lipca r. b. zapadłe, a od dnia 1. Sierpnia r. b. ściśle obowiązujące; Kommissya Woiewództwa Sandomierskiego przez Cykularz wszystkim Urzędom Skarbowym i Kalkulatorze Sekcyi Skarbowéj oraz Rewizorom Woiewódzkim przesłała, i ściśle przestrzeganie całości dochodów Skarbowych poleca, iako też kogo to interesować może przez Dziennik Woiewódzki do wiadomości podaje.

Radom dnia 29. Lipca 1829 r.

Za Prezesa *Watson K. W.*

Sekretarz Jlny R: **Roszkowski.**

Kopia z kopii

Pod K. R. P. i S. dnia 20. Lipca 1829 r.

Dyrekcya

Kopia Nru. 49,127.

Dochodów Niestatych.

w imieniu Najjaśniejszego

M I K O Ł A J A I.

Cesarza Wszech Rosyji Króla Polskiego etc. etc. etc.

Rada Administracyjina Królestwa

Zważywszy, iż fabrykacya lekkich wyrobów wełnianych zasługuje na zachęcenie, tak dla postępu przemysłu, iako i pomnożenia odbytu na wełnę w kraju, i że podniesienie opłaty od szczegółów zbyt niski ocłonych, okazu-

ie się środkiem koniecznym dla zasłonięcia fabryk krajowych od konkurencyi obcych wyrobów, biorąc w tym celu w ogólności, za prawidło wysokość cła oznaczonego Taryfłą Rossyiską, z względu iż iednostajność opłat tego rodzaju dla przemysłu obu krajów, stać się może równie pożyteczną; na przełożenie Kommissyów Rządowych Spraw Wewnętrznych i Policji, tudzież Przychodów i Skarbu Rada Administracyjina postanawia.

Artykuł 1.

Od dnia 1. Sierpnia r. b. włącznie w miejsce cła oznaczonego w części I. Taryfły Jeneralnéj na wyroby wełniane, obięte w pozycjach niżej wyszczególnionych, mają bydź bez żadnego wyjątku i względu pobierane następujące opłaty celne, a zwłaszcza:

w Pozycyi 510. wyrobki kosmate iako to: flanela, felpa, fryza, haia, dery, ponczochoy, od funta cła wchodowego gr. 12. konsumowego Złp. 2. gr. 28 razem Złp. 3. gr. 10. wyraźnie Złotych trzy, groszy dziesięć.

w Pozycyi 512. Atamin, kamlot, rassa, alepin, flagtuch, serze, kałamayki, taśmy, tasiemki, barakan etc. gładkie, od funta cła wchodowego gr. 24. konsumowego Złp. 5. gr. 26. razem Złp. 6. gr. 20. wyraźnie Złotych Polskich sześć groszy dwadzieścia.

w Pozycyi 513. też wyrobki drakowane od funta cła wchodowego Złp. 1 gr. 4. konsumowego Złp. 10. gr. 11. razem Złp. 11. gr. 15. wyraźnie Złotych Polskich iedenaste groszy piętnaście.

w Pozycyi 519. kort, patentkort i inne wełniane materye, przerabiane przędzą lnianą, lub inną od funta cła wchodowego Złp. 1. gr. 20. konsumowego Złp. 15. razem Złp. 16. gr. 20. wyraźnie Złotych szesnaście groszy dwadzieścia.

w Pozycyi 522. tałesy, od funta cła wchodowego Złp. 1. gr. 20. konsumowego Złp. 15. razem Złp. 16. gr. 20. wyraźnie Złotych Polskich szesnaście groszy dwadzieścia.

Artykuł 2.

O ileby zaś okazał się w kraju niedostatek przędzy z wełny czesanéj, do niektórych z powyżey wymienionych wyrobów, Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji, za swem uznaniem mocną będzie wzywać Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu, ażeby fabrykantom krajowym na ilości iakie oznaczy licencya do wprowadzania z zagranicy przędzy z wełny czesanéj były udzielane, za opłatą od funta cła wchodowego gr. 3. konsumowego Złp. 1.

gr. 3. razem Złp. 1. gr. 6. wyraźnie Złoty ieden groszy sześć, stanowi się jednakże za nie przestępne prawidło, iż w żadnym przypadku, ogólnie wprowadzić się mająca z zagranicy za szczegółowemi licencyami przędza z wełny czesanej, nie może przenosić cet: 1,000. wyraźnie tysiąc.

Nadto Kommissye Rządowe Spraw Wewnętrznych i Policji tudzież Przychodów i Skarbu, obowiązane będą zaprowadzić scisłą kontrolę na przędzę za licencyą sprowadzoną, aby nie na inny użytek iak na spotrzebowanie w właściwych fabrykach obroconą była.

Uskutecznienie tego Postanowienia Kommissyom Rządowym Spraw Wewnętrznych i Policji tudzież Przychodów i Skarbu poleca.

Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administracyjney dnia 14. Lipca 1829 r.

Minister Spraw Wewnętrznych i Policji (podpisano) T. Mostowski. Minister Stanu Prezydujący (podpisano) W. Sobolewski.

Radca Sekretarz Stanu Generał Dywizji (podpisano) Kossecki.

Zgodno z oryginałem, Radca Sekretarz Stanu Generał Dywizji (podpisano) Kossecki.

Za zgodność w zastępstwie Sekretarza Jeneralnego Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu (podpisano) J. Kulezycki.

Do Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu Nro. 13,318.

Zgodność niniejszey kopii z kopii Rady Administracyjney Królestwa pisaney na papierze bez stempla poświadcza,

Sekretarz Jlny K. W. S. R: Roszkowski.

Wydział i Sekcyja Administracyjne Nr. 40,359.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podaje do wiadomości publiczney, iż w dniach 17. 21. i 27. Sierpnia r. b. odbywać się będzie w Urzędzie Muncypalnym Miasta Przedborza licytacya publiczna na wydzierzawienie trzechletnie poczynając od 1. Stycznia 1830

a) Dochodu z Targowego od summy Złp. 1,010.

b) Dochodu z wypożyczenia wag i miar od summy Złp. 662.

Każdy przeto chęć licytować mający w terminach do licytacji oznaczonych w wadium 1/4. części summie fiskalney wyrównywaiące, opatrzone zgłoszą się zechce.

Radom dnia 28 Lipca 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział i Sekcyja Skarbu Nro. 39,802.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości, iż w dniu 27. Sierpnia b. r. od godziny 8. z rana odbywać się będzie na Komorze Konsumowey w Radomiu licytacya defraudowanych towarów, na której sprzedawane będą towary iako to: płótna lniane, bielone, karton, perkal, -eye, cwilich, dyma, kitay, chustki bawełniane, przetaczki do kapeluszków, i t. p. ogłoszenie téy licytacji Burmistrze i Wóyci Gmin w swych dystryktach obwieścić powinni.

Radom dnia 31. Lipca 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział i Sekcyja Administracyjne Nro. 40,194.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Maiąc sobie doniesionem, iż Sąd Pokoju Powiatu Radomskiego termin do uregulowania tytułu własności nieruchomości to jest: Domu murwanego pod liczbą 39. w Rynku Miasta Przytyka położonego, do Starozakonnego Morki Arona Lewkowicza należącego na dzień 21. Października r. b. oznaczył; Kommissya Wojewódzka przeto wzywa wszelkie instytuta bądź świeckie bądź duchowne iako też i Gminy, aby w terminie do regulacyi oznaczonym wszelkie prawa służebności, kaucye, czynsze wieczyste, przereczoną nieruchomość ciążyć mogące na mocy dokumentów urzędowych ubezpieczyć starali się.

Radom dnia 28. Lipca 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział i Sekcyja Skarbu Nro. 40,501.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu pod dniem 7. Lipca 1829 r. Nro. 29,071. zapadłego, Kommissya Wojewódzka podaje niniejszym do publiczney wiadomości, iż istniejące dotąd przepisy względem nadborów i niedoborów opłat celnych i konsumcyjnych, w tym sposobie zmienione zostały, iż wszelki nadbór Złp. dwa spełna lub więcéy wynoszący, a z mylnego zastosowania Tarwy lub niedokładnego obrachowania należności celney lub konsumcyjney wynikły właściwemu interessantowi nadpłaćcającemu, czyli ten jest kraiozem lub zagranicznym z fundusów Skarbowych powrócony będzie, lecz o tyle tylko, o ile sam interessant w wiarogodne mieyscowey Władzy świadectwo o tożsamości osoby przekonywaiące zaopatrzo-

ny do właściwej Kommissyi Woiewódzkiej bez pośrednio o to się zgłosi, dodaje wszakże Kommissya Woiewódzka że zwrot takowego nadboru z funduszów Skarbowych jedynie za upoważnieniem samy Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu następować mający w tenczas tylko miejsce mieć będzie, jeżeli interessant w przeciągu sześciu miesięcy od daty zadecydowania protokołu notat nad rejestrami poczynionych po swoje należność z nadpłaty wynikającą, wprost do Kommissyi Woiewódzkiej zgłosi się, wrazie albowiem przeciwnym, prekludowany będzie i nadbór własnością Skarbu się stanie.

Radom dnia 30. Lipca 1829 r.

Prezes *DEBOLI.*

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział i Sekcya Skarbu Nro. 26,960.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

W zastosowaniu się do Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu dnia 14. Października r. z. Nro. 64,782. zawiadania handlującą Publiczność, iż przez Rząd Pruski nie jest jeszcze odwołany zakaz wprowadzania tamże z Królestwa Polskiego bydła rogatego, owiec, trzody, wełny, skór surowych, rogów, paszy, locie, pierza i t. p. a to z powodu jakoby grassującej zarazy bydłocęy.

Radom dnia 27. Czerwca 1829 r.

Prezes *DEBOLI.*

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział i Sekcya Administracyjne Nro. 26,664.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Mając sobie doniesionem, iż Sąd Pokoju Powiatu Sandomierskiego termin do uregulowania tytułu własności nieruchomości w Mieście Sandomierzu położonych to jest:

1. Domu pod liczbą 46. i gruntów na Przedmieściu Krakowskim do Macieja i Maryanny Strugalskich należących na dzień 1. Września r. b.
2. Domów pod liczbą 7. 8. na Przedmieściu Opatowskim Macieja i Klary Wrześniakowskich na dzień 4. Września r. b.
3. Domu pod liczbą 15. i gruntu na Kobiernikach Maryanny i Kazimierza Wawrów na dzień 7. Września.
4. Domu murowanego pod liczbą 24. dworku, ogrodu i gruntu w obrębie Miasta Franciszka i Zofii Dutreppich na dzień 16. Września r. b. oznaczył; Kommissya Woiewódzka przeto wzywa wszelkie instytuta bądź świeckie bądź duchowne iako też i Gminy, aby w terminie do regulacyi o-

znaczonym wszelkie prawa, służebności, kaucye, czynsze wieczyste, przereczone nieruchomości i ciężyć mogące na mocy dokumentów urzędowych ubespieczyc starali się.

Radom dnia 21. Lipca 1829 r.

Za Prezesa *Watson K. W.*

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział i Sekcya Administracyjne Nro. 41,718.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Mając sobie doniesionem, iż Sąd Pokoju Powiatu Radomskiego termin do do uregulowania tytułu własności nieruchomości to jest: Domu pod liczbą 31. w Rynku Miasta Jedlińska położonego do Adama Alberskiego należącego na dzień 23. Października r. b. oznaczył; Kommissya Woiewódzka przeto wzywa wszelkie instytuta bądź świeckie bądź duchowne iako też i Gminy, aby w terminie do regulacyi oznaczonym wszelkie prawa, służebności, kaucye, czynsze wieczyste przereczonych nieruchomości ciężyć mogące na mocy dokumentów urzędowych ubespieczyc starali się.

Radom dnia 28. Lipca 1829 r.

Prezes *DEBOLI.*

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział i Sekcya Skarbu Nro. 10,810.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

O B W I E S Z C Z E N I E

Podaje do publicznej wiadomości, iż Wyrokiem ostatecznym Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu na dniu 12. Grudnia r. z. z powodu założonego przez Assessora Prawnego Imieniem Skarbu publicznego od Wyroku I. Instancyi Kommissyi Woiewódzkiej z dnia 21. Lipca 1827 r. Rekursu zapadłym tenże Wyrok I. Instancyi mocą którego Józef Czapla dawniej w Wsi Mściowie zamieszkały, nateraz z pobytu niewiadomy za ucześnieństwo defraudacyi towarów których część na drodze do Ożarowa w dniu 19. Grudnia r. z. schwytaną była na karę nadzwyczajną w kwocie Złp. 2,630. gr. 24. skazanym został, w zupełności jest potwierdzonym, od wyroku tego pozostaie ukaranemu Czaplui tylko udanie się drogą łaski do JW. Prezydującego w Radzie Administracyjnej Królestwa, dla uskutecznienia czego niezwłocznie do Kommissyi Woiewódzkiej zgłosić się powinien, gdyby zaś tego dobrowolnie nienskutecznił, i niebył w stanie wylegitymować się świadectwem z uiszczony lub darowany kary, natenczas wzywa Kommissya Woiewódzka wszystkie Władze Kra-

iowe, aby go za dostrzeżeniem przytrzymać i do Bióra tutejszego pod strażą odesłać zechciały.

Radom dnia 7. Marca 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Wydział Skarbu Sekcyi Skarbu Nr. 18,654.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

OBWIESZCZENIE.

Podaje do publiczney wiadomości, iż w nocy z dnia 14. na 15. Maia r. b. nad Wisłą niedaleko Sandomierza przez Strażników Granicznych Wąsowskiego i Motylewskiego trzy sztuki cyru Złp. 136. gr. 23. oszacowane, nieznanemu i zbiegłemu człowiekowi odebrane zostały; kto własności tego towaru udowodnić pragnie, winien się w ciągu 4. tygodni do Ekspedycyi Handlu Sandomierz lub Kommissyi Woiewódzkiej zgłosić inaczey takowy na konfiskatę skazanym będzie; wzywa oraz Kommissya Woiewódzka wszystkich którzyby o defraudantach mieli wiadomość, aby takową w miejscach i czasie iak powyżey w nocy bez stempla lub do protokołu z przytoczeniem dowodów podać chcieli.

Radom dnia 6. Lipca 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Wydział Skarbu Sekcyi Skarbu Nro. 15, F18.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

OBWIESZCZENIE.

Podaje do publiczney wiadomości, iż w nocy z dnia 2. na 3. Lutego b. r. pod Wsią Gagolinem Strażnik Buzikowski wraz z dwoma Kozakami zabrali porzucone przez dwóch ludzi nieznanomych i zbiegłych dwie paczki w których płułna sztuk 5. obeymujących łokci 308. wążących funtów 49 1/2. a Złp. 102. gr. 20 oszacowanych znalezione, i wzywa właściciela swe prawo udowodnić, aby w przeciągu 4. tygodni do Ekspedycyi Handlu Sandomierz lub Kommissyi Woiewódzkiej się zgłosił, gdyż w razie przeciwnym towar ten na konfiskatę wskazanym będzie. Wzywa oraz wszystkich mających o defraudantach wiadomość aby takową z przytoczeniem dowodów w miejscach i czasie iak powyżey w nocy bez stempla lub do protokołu podać chcieli.

Radom dnia 5. Lipca 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.